18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 387/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2069568,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MARCIO DOS SANTOS PAREDES, Id. Funcional nº.
55589961/1, ocupante do cargo de Analista em Gestão Pública, para
responder como Assessor, durante o impedimento legal do titular DANI-
LO ARAUJO DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 54195289/2, no período de
17/04/2023 a 01/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 926739
PORTARIA N°. 391/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2017074,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI, Id. Funcional
nº. 5831067/2, ocupante do cargo de Analista em Gestão Pública B/Dire-
tor, para responder pela Secretaria Adjunta de Planejamento e Orçamento,
durante o impedimento legal do titular IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO,
Id. Funcional nº. 5588308/4, no período de 22/05/2023 a 07/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 926732
PORTARIA N°. 384/2023-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2021424,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor CYRO AZEVEDO DA SILVA, Id. Funcional nº.
54194107/2, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública A, para res-
ponder pela Gerência da Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pes-
soas, durante o impedimento legal do titular CARLOS EDUARDO GOMES BEN-
TES, Id. Funcional nº. 57189721/1, no período de 13/04/2023 a 01/08/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 926544
PORTARIA N°. 382/2023-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2021341,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR, Id. Fun-
cional nº. 305669/1, ocupante do cargo Analista de Gestão Pública B/Coor-
denador, para responder pela Diretoria do Sistema de Gestão de Pessoas,
durante o impedimento legal da titular MARCIA CRISTINA SANTANA COS-
TA, Id. Funcional nº. 5208688/1, no período de 13/04/2023 a 01/08/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 926530
PORTARIA N°. 383/2023-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,

CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2021424,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor CARLOS EDUARDO GOMES BENTES, Id. Funcional
nº. 57189721/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B/Gerente,
para responder pela Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pes-
soas, durante o impedimento legal do titular MILTON MODESTO FIGUEI-
REDO JUNIOR, Id. Funcional nº. 305669/1, no período de 13/04/2023 a
01/08/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 926538

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 389/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2068272, de 13.04.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor VICTOR SIQUEIRA MENDES DE NÓVOA Id. Funcio-
nal nº 5965645/1ocupante do cargo de Assessor Técnico II, lotado na Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar para Breves/
PA, no dia 18.04.2023, para participar e apoiar tecnicamente a mobilização
e realização de Audiência Pública no referido município.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 926685
PORTARIA Nº 392/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/444499, de 17.04.2023.
R E S O L V E:
Conceder à servidora ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA Id. Funcional nº
6030610/6 ocupante do cargo de Secretária de Estado de Planejamento e
Administração, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Adminis-
tração, a viajar para Breves/PA, no dia 18.04.2023, para participar de Au-
diência Pública do Plano Plurianual (PPA) 2024-2027 e da Lei Orçamentária
Anual – LOA – 2024 no referido município. Para tanto, conceder, de acordo
com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 926870

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 388/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2059686 de
03/04/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares ao servidor FABIO
BRAGA CAVALCANTE Id. Funcional nº 57176191/2, ocupante do cargo de
Analista de informática B / Diretor, lo tado na Diretoria de Tecnologia da In-
formação – DTI/SEPLAD, no período de 29 de maio de 2023 a 07 de junho
de 2023, referente ao período aquisitivo de 07 de outubro de 2021 a 06
de outubro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
ABRIL DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 926684